Repair of Roads

- **217. Shri Jagbir Singh Malik, M.L.A.:** Will the Agriculture and Farmers Welfare Minister be pleased to state—
 - (a) whether it is a fact that following roads of Gohana Assembly Constituency are damaged:—
 - (i) village Nyat to village Jauli;
 - (ii) village Dubheta to Rollad-Latifpur;
 - (iii) Main road of village Tihar Kalan;
 - (iv) from village Hullaheri to village Chitana; and
 - (b) if so, the time by which the above said roads are likely to be repaired/ constructed?

JAI PARKASH DALAL, AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE MINISTER, HARYANA

(a) & (b) A statement is laid on Table of the House.

Statement pertaining to Unstarred Assembly Question No. 217

The status of these roads is as under:-

- (i) Village Nyat to village Jauli:- This road relates to the HSAMB. The length of this road is 3.16 km. The special repair work is in progress and is likely to be completed by 31.03.2021.
- (ii) Village Dubheta to Rollad-Latifpur:- The length of this road is 3.54 km having width of consolidation path as 8 karam. This road was transferred to the PW (B&R) Department during March, 2020 for further maintenance and upkeep. This road is motorable and is being maintained with patch work under annual repair.
- (iii) **Main road of village Tihar Kalan:-** This road relates to the PW (B&R) Department. The length of this road is 0.96 km. The work of widening and strengthening is in progress and is likely to be completed by 30.04.2021.
- (iv) From village Hullaheri to village Chitana:- This road relates to the HSAMB. The length of this road is 2.94 km. The road has been repaired recently and under defect liability period upto October, 2023. This road is motorable and is being maintained with patch work.

सड़कों का निर्माण

- 217. श्री जगबीर सिंह मिलक, एम.एल.ए.: क्या कृषि तथा किसान कल्याण मंत्री कृपया बताएंगे कि:—
- (क) क्या यह तथ्य है कि गोहाना विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की निम्नलिखित सड़कें क्षितिग्रस्त हैं:
 - 1. गांव नयात से गांव जौली;
 - 2. गांव दुभेरा से रौलद लतीफपुर;
 - 3. गांव तिहाड़ कलां की मुख्य सड़क;
 - 4. गांव हुल्लाहेडी से गांव चिटाना; तथा
- (ख) यदि हां, तो उपरोक्त सड़कों को कब तक मरम्मत / निर्मित किए जाने की संभावना है?

जय प्रकाश दलाल, कृषि तथा किसान कल्याण मंत्री, हरियाणा

(क) तथा (ख) ब्यौरा सदन के पटल पर रख दिया गया है ।

अतारांकित विधान सभा प्रश्न संख्या २१७ से सम्बन्धित ब्यौरा

इन सड़कों की स्थिति निम्न प्रकार है:-

- 1. गांव नयात से गांव जौली:— यह सड़क हरियाणा राज्य कृषि विपणन मंडल से सम्बन्धित है । इस सड़क की लम्बाई 3.16 कि0मी0 है । इसकी विशेष मरम्मत का कार्य प्रगति पर है तथा इसके 31.03.2021 तक पूरा होने की संभावना है ।
- 2. गांव दुभेरा से रौलद लतीफपुर :— इस सड़क की लम्बाई 3.54 कि0मी0 तथा राजस्व रास्ता 8 करम चौड़ा है । यह सड़क रख—रखाव हेतू लोक निर्माण विभाग (भवन तथा सड़कों) को मार्च, 2020 के दौरान हस्तांतरीत कर दी गई थी । यह सड़क यातायात सुगम है तथा वार्षिक मरम्मत के अन्तर्गत पैच लगाकर ठीक रखी जा रही है ।
- 3. गांव तिहाड़ कलां की मुख्य सड़क:— यह सड़क लोक निर्माण विभाग (भवन तथा सड़कों) से सम्बन्धित है । इस सड़क की लम्बाई 0.96 कि0मी0 है । इस सड़क के सुदृढ़ीकरण तथा चौड़ा करने का कार्य प्रगति पर है जो कि 30.04.2021 तक पूरा होने की संभावना है ।
- 4. गांव हुल्लाहेडी से गांव चिटाना:— यह सड़क हरियाणा राज्य कृषि विपणन मंड़ल से सम्बन्धित है । इस सड़क की लम्बाई 2.94 कि0मी0 है । हाल ही में इस सड़क की मरम्मत की गई है तथा यह अक्टूबर, 2023 तक दोष दायित्व अवधि के अन्तर्गत है । यह सड़क यातायात सुगम है तथा पैच लगाकर ठीक रखी जा रही है ।